IX.

Similiter in catechesibus non peroratione artificiosa, sed familiari, nec tamen vulgari, colloquio atque alloquio, maxime autem quaestionibus Socraticis, adpersa subinde paraenesi paterna, ritendum.

X.

Scriptura sacra singulis quidem christianis legenda est, verum tamen non sine prudenti delectu. (Admonitiones liberales atque ingenuae contra catalogum lectionum biblicarum in scheda adjecta propositum,

copiosam disputandi in utramque partem materiam praebebunt.)

XI.

Non negligendi sunt libri V.T. historici.

XII.

Plurimum studii in libros N.T. est impendendum.

XIII.

Libellos, quorum argumentum ex genere religioso est, parvis tradi, antequam intelligenter legere didicerint, aut ad usus elementares hujusmodi scripta (catechismos, v.c. evangelistaria, psalteria, hymnorum sacrorum eclogas, e.i.g.p.) adhiberi, profanationem dixerim atrocissimam (Matth. 7,6) nec nostro seculo convenientem.

Theses dogmaticae

1.

Nobilissima Evangelii pars existit in promissionibus felicitatis propter Christum impetrandae, in quas proprie fides natura fertur et cernitur, tum in expectatione impetrandae divinae promissionis et tribuendae salutis, tum in persuasione eam unice promitti et tribui propter Christum certa et constante. Alterum ab exemplo patet fidei Abrahami Rom. 4,10 et Pauli definitione Ebr. 11,1. Alterum e modo promissionis divinae quae Christi merito nititur Rom. 3,25. Eam fidei partem, quia praecipuo iustificatio ab ea pendet, fidem iustificationem haud precario dixeris.

2.

Iustificationis consequendae nulla bonorum operum vis et necessitas est, tamen conservandae nulla sine bonis operibus spes et certitudo esse potest.

3.

Iustificatio est beneficium gratuitum unice pendens a fide promissionum divinarum, cui adiuncta est voluntas recte agendi, simulac facultas oblata fuerit nec requirit opera, nec iisdem adiuvari potest, cum aut nulla sint sub initio conversionis, aut nimis tenua. Tit. 3,5 impediri forsitan potest, si quis malit operibus suis confidere, quam confugere ad vim mortis Christi et clementiam numinis propter Christum nobis propitii.

4.

Omnino vilesceret redemptio Christi, si iustificatio quae sit per gratiam, meritis praecedentibus deberetur ut non munus largientis sed merces esset operantis; atrox quidem ista Amsdorfii formula, perniciose esse bona opera ad salutem, sed veritas in ea latet, hominibus qui in operibus suis, spreto et repudiato Christo, iustitiam suam et fiduciam salutis suae reponunt; bona opera etiam nocere.

5.

Siquidem pravis operibus admittitur gratia divina, necesse est, eandem